



# புதுச்சேரி மாநில அரசிதழ்

## La Gazette de L'État de Poudouchéry

### The Gazette of Puducherry

#### PART - I

சிறப்பு வெளியீடு

EXTRAORDINAIRE

EXTRAORDINARY

அதிகாரம் பெற்ற  
வெளியீடு

Publiée par  
Autorité

Published by  
Authority

எண்	புதுச்சேரி	செவ்வாய்க்கிழமை	2023 ௨௩	செப்டம்பர் ௫	5 ௨
No.	99 Poudouchéry	Mardi	5	Septembre	2023 (14 Bhadra 1945)
No.	Puducherry	Tuesday	5th	September	2023

புதுச்சேரி அரசு

வருவாய் மற்றும் பேரிடர் மேலாண்மைத் துறை, புதுச்சேரி

[அரசாணை (பல்வகை) எண் 16, புதுச்சேரி, நாள் 2023 (வர) ஆகஸ்ட் ௩0 ௨]

விளம்புகை

[2013 ஆம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்துதல், மறுவாழ்வளிப்பு மற்றும் மறுகுடியமர்வில் நேரிய சரியீடு மற்றும் வெளிப்படைத்தன்மை உரிமைச் சட்டம், பிரிவு 19(1) இன் கீழ்]

காரைக்கால் மாவட்டம், திருநள்ளாறு தாலுக்கா, 21-திருநள்ளார் வருவாய் கிராமத்தில் 00.73.56 ஹெக்டேர் பரப்பளவுள்ள நிலம் ஒரு பொதுப்பயனுக்காக அதாவது “பேரளம் - காரைக்கால் இடையே புதிய அகல இரயில் பாதை அமைக்கும் திட்டத்தின் கீழ் திருநள்ளார் இரயில் நிலைய கட்டுமானம் மற்றும் யார்டு அமைப்பதற்கு” தேவைப்படுகிறது என்று புதுச்சேரி அரசுக்குத் தோன்றுகிறது.

ஆகையால், காரைக்கால் மாவட்டம், திருநள்ளாறு தாலுக்கா, 21-திருநள்ளார் வருவாய் கிராமத்தில் கீழ்க்கண்ட விவரத்துடன் உள்ள 00.73.56 ஹெக்டேர் அளவுள்ள நிலம், மேற்படி நோக்கத்திற்காக கையகப்படுத்தப்படுகிறது என விளம்புகை (Declaration) செய்யப்படுகிறது.

**I நிலங்கள்:**

வட்டம் : திருநள்ளாறு

வருவாய் கிராமம் : 21 - திருநள்ளாறு

வரிசை எண்	அளவை எண்	உரிமை முதல்தின் வகை	நிலத்தின் வகை	அக்கறையுள்ள நபரின் பெயர் மற்றும் முகவரி	வைவப்படுத்தலின் கீழ் யாப்பிடம் (ஹெக்டேரில்)	எல்லைகள்			
						வ	கி	தெ	மே
1	20/4B/2	கோயில் நிலம்	நன்செய்	1. முசுமது இஸ்மாயில் @ முத்து மணக்காயர் த/பெ முசுமது இத்ரீஸ் 2. மஞ்சளா க/பெ. சேகர்	0.00.01	20/4B/1	20/4B/1	20/9	20/8
2	21/9B	பட்டா	நன்செய்	தற்கால தர்மசுந்தரா, வெள்ளை பிள்ளையார் கோவில்	0.00.96	21/9A	21/13	21/13 21/14	21/9A
3	21/11	பட்டா	நன்செய்	1. சோமசுந்தரம் பிள்ளை, த/பெ யாசிமுத்து பிள்ளை 2. வேம்பு க/பெ. துரைசாமி	0.01.00	20	20	21/12	22
4	23/5B	பட்டா	நன்செய்	தற்கால தர்மசுந்தரா, வெள்ளை பிள்ளையார் கோவில்	0.02.12	22	23/19	23/5C	23/5A
5	23/8B	பட்டா	நன்செய்	1. வைத்தியநாதன், த/பெ. மகாதேவ ஐயர் 2. தியாகராஜன், த/பெ. மகாதேவ ஐயர்	0.00.60	22	23/14	23/8A	23/13
6	23/9/A	பட்டா	நன்செய்	1. குருசாமி சாஸ்திரியர், த/பெ. சாமிநாத சாஸ்திரியர், 2. ராமநாத சாஸ்திரியர், த/பெ. சாமிநாத சாஸ்திரியர், 3. அனந்தகிருஷ்ண சாஸ்திரியர், த/பெ. சாமிநாத சாஸ்திரியர்	0.00.50	22	23/10	23/9B/2	23/9B/2
7	23/10	பட்டா	நன்செய்	1. குருசாமி சாஸ்திரியர், த/பெ. சாமிநாத சாஸ்திரியர், 2. ராமநாத சாஸ்திரியர், த/பெ. சாமிநாத சாஸ்திரியர், 3. அனந்தகிருஷ்ண சாஸ்திரியர், த/பெ. சாமிநாத சாஸ்திரியர்	0.00.50	199	198	23/15	23/9A, 23/9B/2

8	198/1	மட்டா	நன்செய்	1. குருசாமி சாஸ்திரியார், து.பெ. சாமிநாத சாஸ்திரியார். 2. எய்யநாத சாஸ்திரியார், து.பெ. சாமிநாத சாஸ்திரியார். 3. அனந்தலீருஷண சாஸ்திரியார், து.பெ. சாமிநாத சாஸ்திரியார்	0.06.00	199	198/3B	198/16	23
9	198/3B	மட்டா	நன்செய்	1. பஞ்சநாதம், து.பெ. செல்வபெருமாள் பிள்ளை 2. பர்வதத்தம்மாள், க/பெ. முருகேசன் 3. சுப்ரமணியன், து.பெ. சோமசுந்தர பிள்ளை 4. வெங்கடாசலம் பிள்ளை, து.பெ. செல்வபெருமாள் பிள்ளை 5. கல்யாணி க/பெ. சாம்புரத்தி	0.02.31	199	198/17	198/3A	198/1, 198/16
10	200/1B	மட்டா	நன்செய்	செல்வராசு, து.பெ. ஜானியாணிக்கம்	0.06.16	200/1A	200/2B	199	20
11	200/2B	மட்டா	நன்செய்	சீனிவாசன், து.பெ. நாராயணசாமி @ திருமலைபிள்ளை	0.06.73	200/2A	200/4B	199	200/1B
12	200/4B	மட்டா	நன்செய்	புனிதவள்ளி, க/பெ. ராமசாமி	0.08.89	200/4A	206	199	200/2B
13	206/2B	சோயில் நிலம்	நன்செய்	தற்கால தர்மசுந்தரா, ஸ்ரீ தர்பாரணியேஸ்வர தேவஸ்தானம்	0.00.13	206/2A	206/5	206/3B	206/3B
14	206/3B	மட்டா	நன்செய்	1. முகமது சலீம் ஈவத்தர், து.பெ. அஷ்ஷம் ஈவத்தர் 2. சம்கல் கிதா க/பெ. ஹாஜா கலிக்குல் 3. ரசூல் பீலி க/பெ. ஷேக் தாவூது	0.05.74	206/3A	206/5	199	200
15	217/1B	மட்டா	நன்செய்	1. திருநாராயணன், து.பெ. பஞ்சநாதம் பிள்ளை 2. ஜானகலோச்சனா, க/பெ. தம்புராஜ்	0.07.06	217/1A	217/2C	185	217/11
16	217/2B	மட்டா	நன்செய்	1. ஜானகலோச்சனா, க/பெ. தம்புராஜ் 2. ஜானம்மாள் சவுரி @ ஆரோக்கியமேரி, க/பெ. அருளானந்த முதலியார்	0.00.23	217/2A	217/1A 217/1B	217/1B	217/11
17	217/2C	மட்டா	நன்செய்	1. ஜானகலோச்சனா, க/பெ. தம்புராஜ் 2. ஜானம்மாள் சவுரி @ ஆரோக்கியமேரி, க/பெ. அருளானந்த முதலியார்	0.04.15	217/2A	217/12	185	217/1B

18	217/6B	பட்டா	நன்செய்	சந்திரா, க/பெ. சிதம்பரம்	0.01.02	217/6A	217/8A, 217/8B	217/8B	217/12
19	217/8B	பட்டா	நன்செய்	சம்பந்தம் @ திருஞானசம்பந்தம், த/பெ. ரத்தினசாமி பிள்ளை	0.04.81	217/6A, 217/8A	217/8A, 217/9, 217/13	217/13, 185	185, 217/12
20	217/10B	பட்டா	நன்செய்	வேலாயுத முதலியார், த/பெ. முருகைய முதலியார்	0.07.76	217/9, 217/13, 217/10A	253	185	185
21	253/13B	பட்டா	நன்செய்	வேலாயுத முதலியார், த/பெ. முருகைய முதலியார்	0.00.89	253/13A	253/14B	253	253/26
22	253/14B	பட்டா	நன்செய்	1. நடேசன், த/பெ. பிச்சைகாரன் 2. ஜீவா க/பெ. ஆறுமுகம்	0.01.57	253/14A	252	254	253/13B
23	253/22B	பட்டா	மனை	பழனிவேல் பிள்ளை, த/பெ வைத்திலிங்கம் பிள்ளை	0.01.44	253/22A	253/23B	254	253/27
24	253/23B	பட்டா	மனை	வையாபுரி முதலியார், த/பெ. முருகைய முதலியார்	0.01.77	253/23A	253/24B	254	253/22B
25	253/24B	பட்டா	மனை	சவுந்தராக த/பெ. ஆருணாச்சலம்பிள்ளை	0.01.21	253/24A	253/26	254	253/23B
<b>மொத்தம்</b>					<b>00.73.56</b>				

குறிப்பு :

G.O. Ms. No. 1/2023/1009, தேதி 17-02-2023-இல் வெளியிடப்பட்ட பிரிவு 11 (i) இன்படி முதலிலை அறிவிக்கையில் அறிவிக்கப்பட்ட R.S. No. 23/9/B2-ல் அடங்கிய O-01-89 H.A.C. அளவிலான நிலம் கையகப்படுத்துதலில் இருந்து விலக்கப்படுகிறது மற்றும் மேற்படி முதலிலை அறிவிக்கையின் கீழ் அறிவிக்கப்பட்ட R.S. No. 21/11B-ல் அடங்கிய O-00-74 H.A.C. என்ற அளவிலான நிலம் O-01-00 H.A.C. முழு அளவையும் தற்போது கையகப்படுத்தப்படுவதாக அறிவிக்கப்படுகிறது.

## II - மரங்கள்

21 திருநள்ளாறு வருவாய் கிராமம்			மரங்கள்	
வ. எண்	நில அளவை எண்	அளவு (ஹெக்டேரில்)	விபரம்	எண்ணிக்கை
1	21/11	0-01-00	தென்னைமரம்	5
2			மாமரம்	1
3			வேப்பமரம்	4
4			பூவரசு	4
5			வாழைமரம்	10

**III கட்டமைப்புகள்**

21 திருநள்ளாறு வருவாய் கிராமம்			கட்டமைப்பு	
வ. எண்	நில அளவை எண்	அளவு (ஹெக்டேரில்)	வகை	பரப்பளவு
1	21/11	0-01-00	குடியிருப்பு கட்டிடம்	59 சதுர மீட்டர்

2013-ஆம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்துதல், மறுவாழ்வளிப்பு மற்றும் மறுகுடியமர்வில் நேரிய சரியீடு மற்றும் வெளிப்படைத்தன்மை உரிமைச் சட்டத்தின் (சட்டம் எண் 30/2013) 15-ம் பிரிவின் கீழ் வகை செய்யப்பட்டவாறு, மறுப்புரைகளைக் கேட்கப்பட்டு, உரிய விசாரணைக்குப் பின்பு இந்த விளம்புகை (Declaration) செய்யப்படுகிறது.

இந்த நிலக் கையகப்படுத்துதலின் காரணமாக ஒரே ஒரு குடும்பம் மட்டுமே மறுகுடியமர்வு செய்யப்பட வேண்டிய சூழ்நிலையில் உள்ளது. ஆனால் அக்குடும்பத்தைச் சார்ந்த நபர்கள் யாரும் மாற்று நிலமோ அல்லது மாற்று குடியிருப்போ கோரவில்லை என்பதை இதன்மூலம் அறிவிக்கப்படுகிறது.

கையகப்படுத்தப்படும் நிலங்கள் குறித்த திட்டத்தினை, துணை மாவட்ட ஆட்சியர் (வருவாய்) மற்றும் நிலம் கையகப்படுத்தும் அலுவலர், காரைக்கால், அவர்களின் அலுவலகத்தில் வேலை நாட்களில், வேலை நேரங்களில் ஆய்வு செய்துகொள்ளலாம்.

இத்துடன் மறுவாழ்வளிப்பு மற்றும் மறுகுடியமர்வு திட்ட சுருக்கம் இணைக்கப்பட்டுள்ளது.

(துணைநிலை ஆளுநரின் ஆணைப்படி)

**இ. வல்லவன், இ.ஆ.ப.,**  
அரசு செயலர் (வருவாய்).

காரைக்கால் மாவட்டம், திருநள்ளாறு தாலுக்கா, 21 - திருநள்ளார் வருவாய் கிராமத்தில்  
 “பேரளம் - காரைக்கால் இடையே புதிய அகல இரயில் பாதை அமைக்கும் திட்டத்தின் கீழ்  
 திருநள்ளாறு இரயில் நிலைய கட்டுமானம் மற்றும் யார்டு அமைப்பதற்கு” நிலம்  
 கையகப்படுத்துதல்

மறுவாழ்வளிப்பு மற்றும் மறுகுடியமர்வு திட்ட சுருக்கம்

21 - திருநள்ளார் வருவாய் கிராமம் :

வ. எண்	நில அளவை எண்	கையகப்படுத்தலின் கீழ் பரப்பிடம் (ஹெக்டேரில்)	பரிந்துரைக்கப்பட்ட மறுவாழ்வளிப்பு மற்றும் மறுகுடியமர்வு
1	20/4B/2	0.00.01	கையகப்படுத்தப்படும் நிலங்கள் காலி மற்றும் தரிசு நிலங்கள். எனவே, மறுவாழ்வளிப்பு மற்றும் மறுகுடியமர்வு என்பவை எழுவில்லை சட்டத்தின்படி நிலத்திற்கான இழப்பீடு மட்டுமே பரிந்துரைக்கப்படுகிறது.
2	21/9B	0.00.96	
3	23/5B	0.02.12	
4	23/8B	0.00.60	
5	23/9/A	0.00.50	
6	23/10	0.00.50	
7	198/1	0.06.00	
8	198/3B	0.02.31	
9	200/1B	0.06.16	
10	200/2B	0.06.73	
11	200/4B	0.08.89	
12	206/2B	0.00.13	
13	206/3B	0.05.74	
14	217/1B	0.07.06	
15	217/2B	0.00.23	
16	217/2C	0.04.15	
17	217/6B	0.01.02	
18	217/8B	0.04.81	
19	217/10B	0.07.76	
20	253/13B	0.00.89	
21	253/14B	0.01.57	
22	253/22B	0.01.44	
23	253/23B	0.01.77	
24	253/24B	0.01.21	

25	21/11	0.01.00	<p>நிலம் மற்றும் கட்டிடங்களுக்கான இழப்பீடானது பிரிவு-30 இன் கீழ் வழங்கப்படுவதோடு, நில உரிமையாளர்களுக்கு கீழ்கண்ட பயன்களும் வழங்கப்படும்.</p> <p>(1) வாழ்வாதார உதவித்தொகையாக ₹ 3,000 பிரதி மாதம், ஒரு வருட காலத்திற்கு.</p> <p>(2) போக்குவரத்து செலவு தொகை ₹ 50,000.</p> <p>(3) பாதிக்கப்பட்ட குடும்பத்தின் கைவினைஞருக்கு ஒரு முறை நிதித் தொகை ₹ 25,000 மற்றும்</p> <p>(4) ஒரு முறை மறுகுடியமர்வு படியாக ₹ 50,000.</p>
----	-------	---------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

**இ. வல்லவன், இ.ஆ.ப..**  
அரசு செயலர் (வருவாய்).

GOVERNMENT OF PUDUCHERRY  
DEPARTMENT OF REVENUE AND DISASTER MANAGEMENT, PUDUCHERRY

(G.O. Ms. No. 16, Puducherry, dated 16th August 2023),

DECLARATION

[Under Section 19 (1) of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013]

Whereas, it appears to the Government that a total of 00.73.56 hectares land at 21-Thirunallar Revenue Village, Thirunallar Taluk, Karaikal District, is required for public purpose, namely "Construction of Railway Station with Yard arrangements at Thirunallar under New Broad Gauge line between Peralam-Karaikal".

Therefore, the declaration under section 19(1) of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013 is made that the lands measuring to an extent of 00.73.56 H.A.Ca at 21-Thirunallar Revenue Village, Thirunallar Taluk, Karaikal District whose detailed description are as follows is acquired for the said purpose.

**I - LANDS:**

TALUK: THIRUNALLAR

REVENUE VILLAGE: 21-THIRUNALLAR

Sl. No.	Re-Survey No.	Type of title	Type of land	Name of the land owners/ interested persons Tvl.	Extent to be acquired (H.A.C)	Boundaries			
						N	E	S	W
1	20/4B/2	Temple Land	Ryot Wet	1. Mohamed Ismail @ Muthu Maraikayar, S/o. Mohamed Idris 2. Manjula W/o. Sekar	0.00.01	20/4B/1	20/4B/1	20/9	20/8
2	21/9B	Patta	Ryot Wet	Present Trustee, Vellai Pillaiyar Kovil	0.00.96	21/9A	21/13	21/13 21/14	21/9A
3	21/11	Patta	Ryot Wet	1. Somasundaram Pillai S/o. Marimuthu Pillai 2. Vembu W/o Duraisamy	0.01.00	20	20	21/12	22
4	23/5B	Patta	Ryot Dry	Present Trustee, Vellai Pillaiyar Kovil	0.02.12	22	23/19	23/5C	23/5A
5	23/8B	Patta	Ryot Wet	1. Vaithinathan, S/o. Mahadeva Iyyar 2. Thiyagarajan, S/o. Mahadeva Iyyar	0.00.60	22	23/14	23/8A	23/13
6	23/9/A	Patta	Ryot Wet	1. Gurusamy Sasthriyar, S/o Saminatha Sasthriyar 2. Ramanatha Sasthriyar, S/o. Saminatha Sasthriyar 3. Ananthakrishna Sasthriyar, S/o Saminatha Sasthriyar	0.00.50	22	23/10	23/9B/ 2	23/9B/2
7	23/10	Patta	Ryot Wet	1. Gurusamy Sasthriyar, S/o Saminatha Sasthriyar 2. Ramanatha Sasthriyar, S/o Saminatha Sasthriyar 3. Ananthakrishna Sasthriyar, S/o Saminatha Sasthriyar	0.00.50	199	198	23/15	23/9A, 23/9B/2
8	198/1	Patta	Ryot Wet	1. Gurusamy Sasthriyar, S/o Saminatha Sasthriyar 2. Ramanatha Sasthriyar, S/o Saminatha Sasthriyar 3. Ananthakrishna Sasthriyar, S/o Saminatha Sasthriyar	0.06.00	199	198/3B	198/16	23



9	198/3B	Patta	Ryot Wet	1. Panchanatham, S/o Sellaperumapillai 2. Parvaththammal, W/o Murugesan 3. Subramaniyan, S/o Somasundaram Pillai 4. Venkadasalam Pillai, S/o Sellaperumal Pillai 5. Kalyani, W/o Samamoorthi	0.02.31	199	198/17	198/3A	198/1, 198/16
10	200/1B	Patta	Ryot Wet	Selvarasu, S/o Rajamanickam	0.06.16	200/1A	200/2B	199	20
11	200/2B	Patta	Ryot Wet	Srinivasan, S/o Narayanasamy @ Thirumalaipillai	0.06.73	200/2A	200/4B	199	200/1B
12	200/4B	Patta	Ryot Wet	Punithavalli, W/O. Ramasamy	0.08.89	200/4A	206	199	200/2B
13	206/2B	Temple Land	Ryot Wet	The Present Trustee, Sri Dharbaraneeswarar Devasthanam.	0.00.13	206/2A	206/5	206/3B	206/3B
14	206/3B	Patta	Ryot Wet	1. Mohamed Salim Ravuthar, S/o Asham Ravuthar 2. Samsul Geetha W/o Hasha Kalickal 3. Rasul Beevi W/o Sheik Dawood	0.05.74	206/3A	206/5	199	200
15	217/1B	Patta	Ryot Wet	1. Thirunarayanan, S/o Panjanatham Pillai 2. Rajasulachana, W/o Thamburaj	0.07.06	217/1A	217/2C	185	217/11
16	217/2B	Patta	Ryot Wet	1. Rajasulachana, W/o Thamburaj 2. Rajammal Souri @ Arokiyarnary, W/o Arulantha Muthaliar	0.00.23	217/2A	217/1A, 217/1B	217/1B	217/11
17	217/2C	Patta	Ryot Wet	1. Rajasulachana, W/o Thamburaj 2. Rajammal Souri @ Arokiyarnary, W/o Arulantha Muthaliar	0.04.15	217/2A	217/12	185	217/1B
18	217/6B	Patta	Ryot Wet	Chandra, W/o Chidambaram	0.01.02	217/6A	217/8A, 217/8B	217/8B	217/12
19	217/8B	Patta	Ryot Wet	Sambantham @ Thirungna Pillai, S/o Rathinasamy Pillai	0.04.81	217/6A, 217/8A	217/8A, 217/9, 217/13	217/13, 185	185, 217/12

20	217/10B	Patta	Ryot Wet	Velayutha Muthaliar, S/o Murugaiya Muthaliar	0.07.76	217/9, 217/13, 217/10A	253	185	185
21	253/13B	Patta	Ryot Wet	Velayutha Muthaliar, S/o Murugaiya Muthaliar	0.00.89	253/13A	253/14B	253	253/26
22	253/14B	Patta	Ryot Wet	1. Natesan, S/o Pitchaikaran 2. Jeeva W/o Arumugam	0.01.57	253/14A	252	254	253/13B
23	253/22B	-Patta	Ryot Manai	Pazhanivel Pillai, S/o Vaithilingam Pillai	0.01.44	253/22A	253/23B	254	253/27
24	253/23B	Patta	Ryot Manai	Vaiyaburi Mudaliar, S/o Murugaiya Mudaliar	0.01.77	253/23A	253/24B	254	253/22B
25	253/24B	Patta	Ryot Manai	Soundrarasu S/o Arunachalampillai	0.01.21	253/24A	253/26	254	253/23B
				<b>TOTAL</b>	<b>00.73.56</b>				

\*Note: The Land measuring to an extent of 0-01-89 bearing R.S. No. 23/9/B2 notified in the Preliminary Notification u/s of 11 (1) vide G.O.Ms.No.1/2023/1009, dated 17.02.2023 is excluded from the acquisition and the land measuring to extent of 0.00.74 H.A.C bearing R.S.No. 21/11B notified under the preliminary Notification is now declared to be acquired measuring the entire extent of 0-01-00 H.A.C.

## II - TREES:

[21 - Thirunallar Revenue Village]			Trees	
Sl. No.	R.S. No.	Extent	Variety	Number
1.	21/11	0-01-00	Coconut Tree	5 Nos.
2.	21/11	0-01-00	Mango Tree	1 No.
3.	21/11	0-01-00	Neem Tree	4 Nos.
4.	21/11	0-01-00	Poovarasu (Poratia tree Thespesiapopulnea)	4 Nos.
5.	21/11	0-01-00	Green Plaintain	10 Nos.

**III - STRUCTURES:**

[21 - Thirunallar Revenue Village]			Structure	
<i>Sl. No.</i>	<i>R.S. No.</i>	<i>Extent H.A.Ca</i>	<i>Type</i>	<i>Plinth area</i>
1.	21/11	0-01-00	Residential Building	59 Sq.mtr.

This declaration is made after hearing the objections of persons interested and due enquiry as provided under section 15 of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013 (30 of 2013).

The number of families likely to be displaced due to the land acquisition is one only, for whom Resettlement area has not been identified as the Land owner has preferred neither alternate land nor residential accommodation by the Government under the Resettlement Scheme.

A plan of the lands may be inspected in the Office of the Deputy Collector (Revenue)-*cum*-Land Acquisition Officer, Karaikal on any working day.

A summary of the Rehabilitation and Resettlement Scheme is appended.

(By order of the Lieutenant-Governor)

**E. VALLAVAN, I.A.S.,**  
Secretary to Government (Revenue).

**Acquisition of Lands at 21-Thirunallar Revenue Village, Thirunallar Taluk, Karaikal District for  
“Construction of Railway Station with Yard Arrangements at Thirunallar under New Broad  
Gauge line between Peralam-Karaikal”**

**SUMMARY OF THE REHABILITATION AND RESETTLEMENT SCHEME**

**21-THIRUNALLAR REVENUE VILLAGE**

Sl. No.	Re-Survey No.	Extent to be acquired (H.A.C)	Proposed Rehabilitation and Resettlement
1	20/4B/2	0.00.01	The lands being acquired are vacant and barren lands. Therefore, the Rehabilitation and Resettlement does not arise, only the compensation for the land is recommended as per the Act.
2	21/9B	0.00.96	
3	23/5B	0.02.12	
4	23/8B	0.00.60	
5	23/9/A	0.00.50	
6	23/10	0.00.50	
7	198/1	0.06.00	
8	198/3B	0.02.31	
9	200/1B	0.06.16	
10	200/2B	0.06.73	
11	200/4B	0.08.89	
12	206/2B	0.00.13	
13	206/3B	0.05.74	
14	217/1B	0.07.06	
15	217/2B	0.00.23	
16	217/2C	0.04.15	
17	217/6B	0.01.02	
18	217/8B	0.04.81	
19	217/10B	0.07.76	
20	253/13B	0.00.89	
21	253/14B	0.01.57	
22	253/22B	0.01.44	
23	253/23B	0.01.77	
24	253/24B	0.01.21	
25	21/11	0.01.00	The Compensation for Land and Buildings will be paid under Section 30 of the Act, 2013 and the land owner is entitled to (1) Subsistence allowance for ₹ 3,000/- p.m. for a period of one year (2) Transportation cost to a tune of ₹ 50,000/- (3) One time financial amount of ₹ 25,000/- to the artisan of the affected family and (4) ₹ 50000/- as one time Resettlement Allowances.

**E. VALLAVAN, I.A.S.,**  
Secretary to Government (Revenue).